
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

ETIKOS KOMISIJA 

 

SPRENDIMAS 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS ALMOS 

BAGDONAVIČIENĖS 

 

2016 m. liepos 3  d. Nr. VT- 35     

Šiauliai 

 

 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija): komisijos 

pirmininkė Zina Žuklijienė, nariai: Arūnas Rimkus, Birutė Milaševičienė, Kęstutis Sadauskas, 

Pranciškus Trijonis, Regina Radzevičienė, Aidas Zaloga pakartotinai įvertino visą tyrimo metu 

surinktą informaciją ir dokumentus dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narės Almos 

Bagdonavičienės veiksmų atitikties Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo (toliau- Įstatymas) nuostatoms, 

n u s t a t ė: 

Tyrimo pagrindas 

 Vyriausioji tarnybinės etikos komisija (toliau – VTEK) 2017 m. birželio 22 d. raštu Nr. 

S-1362-(1.5) ,,Dėl Almos Bagdonavičienės elgesio vertinimo“, kuris gautas 2017 m. birželio 22 d., 

nurodė, kad Vyriausioji tarnybinės etikos komisija 2017 m. birželio 21 d. posėdyje susipažino su 

Komisijos 2017 m. birželio 12 d. sprendimu ,,Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narės Almos 

Bagdonavičienės“ (toliau – Sprendimas), įvertino Sprendime nustatytas faktines aplinkybes ir 

motyvus ir vadovaudamasi Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi 

bei 29 straipsnio 6 dalies 2 punktu, nusprendė pripažinti, kad atlikto tyrimo Sprendime Almos 

Bagdonavičienės elgesio vertinimas neatitinka Įstatymo nuostatų ir pavedė tyrimą atlikti pakartotinai.  

 VTEK nurodė, kad Įstatymo nuostatose numatyta, kad valstybinėje tarnyboje dirbantis 

asmuo, privalo deklaruoti privačius interesus šio įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka 

pateikdamas privačių interesų deklaraciją (4 straipsnio 1 dalis). Įstatymo nuostatos valstybinėje 

tarnyboje dirbančius asmenis įpareigoja pateikti deklaraciją per 30 kalendorinių dienų nuo jų 

išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas dienos (5 straipsnio 1 dalis). Įstatymas nenumato jokių 

išimčių, dėl kurių duomenų apie einamas pareigas galima nedeklaruoti. Be to, VTEK 2012 m. liepos 

5 d. sprendimu Nr. KS-84 patvirtintose privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo ir pateikimo 

taisyklėse (toliau- taisyklės) numatyta, kad deklaracijos formos tituliniame lape 1D001 nurodoma 

pildymo data ir deklaruojančio asmens duomenys: vardas, pavardė, darbovietės juridinio asmens 

kodas, pavadinimas ir einamos pareigos (kurias eidamas asmuo privalo deklaruoti privačius interesus) 

(30.7. punktas). 

 Vertinant A. Bagdonavičienės paaiškinimą, esą ji per vieną mėnesį nuo išrinkimo į 

savivaldybės tarybą Deklaraciją teikė 2017 m. vasario 11 d. elektroniniu būdu, kad Deklaracija 

nebuvo išsiųsta ji pastebėjo tik 2017 m. balandžio 24 d. (VTEK 2017 m. balandžio 19 d. sprendimu 

pavedė įvertinti tarybos narės elgesį). VTEK pabrėžė, kad pats valstybinėje tarnyboje dirbantis asmuo 

yra atsakingas už Deklaracijoje nurodytų duomenų teisingumą, tinkamą deklaracijos užpildymą ir 



pateikimą (Privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo ir pateikimo taisyklių 7 punktas). A. 

Bagdonavičienės argumentai, esą ji Deklaraciją teikė Įstatyme nustatyta tvarka ir terminais yra 

nepagrįsti ir nepaneigia Įstatymo reikalavimo pažeidimo fakto. Alma Bagdonavičienė, pradėjusi eiti 

savivaldybės tarybos narės pareigas, turėjo pateikti privačių interesų deklaraciją, rūpestingai 

laikydamasi Įstatymo nustatytų terminų ir taikydama sau aukščiausius veiklos skaidrumo bei elgesio 

pavyzdingumo standartus. 

Nagrinėjimo dalykas 

 Komisija pakartotinai vertino, ar Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narė Alma 

Bagdonavičienė privačių interesų deklaraciją (toliau – Deklaracija) pildė ir teikė Įstatymo nustatyta 

tvarka. 

Nustatytos aplinkybės  

 1. Alma Bagdonavičienė patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nare 2017 m. 

vasario 2 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos posėdyje ir nuo tos datos eina Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos narės pareigas. 

 2. Komisija  2017-04-28 gavo VTEK 2017 m. balandžio 25 d. raštą Nr. S-854-(1.5) 

,,Dėl pavedimo atlikti tyrimą“. 

 3. Komisija 2017 m. gegužės 8 d. posėdyje (2017 m. gegužės 11 d. posėdžio protokolas 

Nr. TE-4) nutarė: 

 3.1. Pradėti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narės Almos Bagdonavičienės elgesio 

tyrimą; 

 3.2. Informuoti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narę Almą Bagdonavičienę apie 

pradėtą tyrimą, įteikti pranešimą ir prašyti pateikti rašytinį paaiškinimą iki gegužės 19 d. 

 

 4. Komisija 2017 m. gegužės 25 d. gavo Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narės 

Almos Bagdonavičienės 2017-05-04 aiškinamąjį raštą, kuriame ji teigia, kad teikė Deklaraciją 

elektroniniu būdu per Valstybinės mokesčių inspekcijos elektroninio deklaravimo informacinę 

sistemą 2017 m. vasario 11 d. ir kad negavo pranešimo dėl Deklaracijos nepateikimo ar duomenų 

netikslumo, todėl buvo įsitikinusi, kad deklaracija pateikta laiku ir teisingai. 2014 m. balandžio 24 d. 

teikdama gyventojų pajamų ir turto deklaracijas pastebėjo, kad 2017 m. vasario 11 d. pateiktos 

Deklaracijos nėra. Tarybos narė paaiškino, kad 2017 m. balandžio 24 d. pateikė naują Deklaraciją, 

tačiau joje buvo netikslumų, nes neteisingai buvo nurodžiusi pareigų kodą. Deklaracija buvo pataisyta 

ir pateikta.  

 5. Alma Bagdonavičienė pastebėjusi klaidą, konsultavosi su Vyriausiosios tarnybinės 

etikos komisijos specialistais, dėl tinkamos Deklaracijos pateikimo. Alma Bagdonavičienė pateikė 

Komisijai išrašus iš elektroninio deklaravimo sistemos, iš kurių aišku, kad galutinė ir tinkama 

Deklaracija buvo pateikta 2017 m. gegužės 1 d.. 

 6. 2017 m. birželio 22 d. Komisija gavo VTEK 2017 m. birželio 22 d. raštą Nr. S-1362-

(1.5) ,,Dėl Almos Bagdonavičienės elgesio vertinimo“. 

 7.  Pakartotinis tyrimas atliktas Komisijoje 2017 m. birželio 28 d. bendru dalyvaujančių 

posėdyje Komisijos narių sutarimu.  



 8.  Komisijai nebuvo pateikta papildomų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narės 

Almos Bagdonavičienės paaiškinimų ar dokumentų, todėl Komisija atliko pakartotinį tyrimą pagal 

surinktą ir turimą informaciją pirmojo tyrimo metuš bei atsižvelgdama į VTEK pateiktą informaciją. 

Teisinis veikos vertinimas ir motyvai 

 1. Įstatymo 4 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad valstybinėje tarnyboje dirbantis asmuo 

privalo deklaruoti privačius interesus Įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka pateikdamas 

privačių interesų deklaraciją. 

 2. Įstatymo 5 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad valstybinėje tarnyboje dirbantis asmuo 

per vieną mėnesį nuo išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas dienos elektroninėmis 

priemonėmis Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai pateikia privačių interesų deklaraciją. 

 3. Privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo ir pateikimo taisyklių, patvirtintų 

Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2012 m. liepos 5 d. sprendimu Nr. KS-84 (toliau – 

Taisyklės)  6 punktas numato, kad deklaruojantis asmuo per vieną mėnesį nuo jo išrinkimo, priėmimo 

ar skyrimo į tarnybą dienos, teikia deklaraciją elektroniniu būdu per Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Elektroninio deklaravimo sistemą. 

 4. Taisyklių 7 punkte nurodyta, kad pats valstybinėje tarnyboje dirbantis asmuo yra 

atsakingas už Deklaracijoje nurodytų duomenų teisingumą, tinkamą deklaracijos užpildymą ir 

pateikimą. 

 5. Taisyklių 30.7. papunktyje numatyta, kad deklaracijos formos tituliniame lape 1D001 

nurodoma pildymo data ir deklaruojančio asmens duomenys: vardas, pavardė, darbovietės juridinio 

asmens kodas, pavadinimas ir einamos pareigos (kurias eidamas asmuo privalo deklaruoti privačius 

interesus). 

 6. Tarybos narė Alma Bagdonavičienė bandė laiku teikti Viešųjų ir privačių interesų 

deklaraciją (Tarybos nare tapo 2017 m. vasario 2 d., o Deklaraciją pirmą kartą bandė pateikti 2017 

m. vasario 11 d. (informacija iš pateikto A. Bagdonavičienės paaiškinimo)), tačiau negavusi 

patvirtinimo elektroniniu būdu, kad deklaracija pateikta, pasielgė nerūpestingai - nepasidomėjo jos 

priėmimo faktu ir nepatikrino, ar Deklaracija buvo išsiųsta ir priimta.  

  

 7. Tarybos narė Alma Bagdonavičienė praėjus ilgam laiko tarpui (Deklaraciją bandyta 

pateikti 2017 m. vasario 11 d., o kad Deklaracija neišsisiuntė pastebėta tik 2017 m. balandžio 24 d.), 

tik pildydama Gyventojo turto ir pajamų deklaraciją pastebėjo, kad Deklaracija nepateikta, o anksčiau 

nesidomėjo tinkamų Deklaracijos priėmimu elektroninėje sistemoje.  

 

 8. 2017 m. balandžio 24 d. tarybos narė vėl teikė Deklaraciją su netikslumais, nors, kaip 

pati paaiškina, ji ne kartą dalyvavo rinkimuose į Seimą ir Savivaldybės tarybą ir visada deklaracija 

pildo pati ir teisingai. Komisija vertino šią aplinkybę kaip sunkinančią, nes tarybos narei visi 

deklaracijų pildymo ir pateikimo reikalavimai yra žinomi, o tolimesni veiksmai, tai yra Deklaracijos 

pildymas vos tik pastebėjus, kad pastaroji neišsiųsta, konsultacijos su atitinkamais specialistais, 

neįrodo tinkamo Įstatyme numatytos pareigos vykdymo.  

 

 9. Deklaracija yra pateikta tinkamai ir priimta tik 2017 m. gegužės 2 d., todėl A. 

Bagdonavičienės argumentai, kad ji Deklaraciją teikė Įstatyme nustatyta tvarka ir terminais yra 

nepagrįsti ir nepaneigia Įstatymo reikalavimo pažeidimo fakto. Alma Bagdonavičienė, pradėjusi eiti 

savivaldybės tarybos narės pareigas, turėjo pateikti privačių interesų deklaraciją, rūpestingai 



laikydamasi Įstatymo nustatytų terminų ir taikydama sau aukščiausius veiklos skaidrumo bei elgesio 

pavyzdingumo standartus. 

  

 Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta aukščiau, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos etikos 

komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 22 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 9 

straipsnio 1 dalies 3 punktu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatų (aktuali 

redakcija patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-39) 

39.2 papunkčiu, 

n u s p r e n d ė: 

 1. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos 

2017 m. birželio 6 d. nutarimą dėl Almos Bagdonavičienės elgesio įvertinimo pagal Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas (2017 m.  birželio 12 d. 

sprendimas Nr. VT-32). 

 2. Pripažinti, kad Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narė Alma Bagdonavičienė, 

deklaravusi privačius interesus netinkamai ir ne laiku, pažeidė Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo 4 straipsnio 1 punktą ir 5 straipsnio 1 punktą. 

 3. Etikos komisijos sprendimą skelbti Šiaulių miesto savivaldybės interneto svetainėje 

ir savivaldybės informaciniame leidinyje ,,Savivaldybės žinios“. 

 4. Apie priimtą sprendimą informuoti Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją. 

 

  

 

Komisijos pirmininkė                                                                                                    Zina Žuklijienė 

 

 

 

 

 

 


